ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
от 11 сентября 2023 г. № 09/129

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту
государственной экологической экспертизы проектной документации планируемой

(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: «Обустройство Северо-Югидского
месторождения Вуктыльского ГПУ»

В соответствии с Федеральным законом от 10 января  2002 года № 7-ФЗ «Об охране
окружающей  среды»,  Федеральным  законом от  23  ноября  1995  года  №  174-ФЗ  «Об
экологической  экспертизе»,  приказом  Министерства  природных  ресурсов  и  экологии
Российской  Федерации  от  01  декабря  2020  года  № 999  «Об утверждении  требований  к
материалам  оценки  воздействия  на  окружающую  среду»,  письмом  ООО
«Сибнефтетранспроект»  от  30  августа  2023  года  №  26  -  4522  администрация
муниципального округа  «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Провести общественные обсуждения  в форме общественных слушаний по объекту
государственной экологической экспертизы проектной документации планируемой (намеча-
емой) хозяйственной и иной деятельности: «Обустройство Северо-Югидского месторожде-
ния Вуктыльского ГПУ» 10 октября 2023 года в 17 часов 10 мин. по московскому времени в
здании администрации муниципального округа  «Вуктыл» Республики Коми по адресу: г.
Вуктыл, ул. Комсомольская, д.14, актовый зал (малый зал).

2. Отделу по развитию экономики администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми:

1)  разместить  уведомление  о  проведении  общественных  обсуждений в  форме
общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы проектной
документации  планируемой  (намечаемой)  хозяйственной  и  иной  деятельности:
«Обустройство  Северо-Югидского  месторождения  Вуктыльского  ГПУ» во  вкладке
«Общественные  обсуждения  об  оценке  воздействия  намечаемой  хозяйственной  и  иной
деятельности на окружающую среду в МО ГО «Вуктыл», которая подлежит экологической
экспертизе» раздела «Экологическая информация»;

2) организовать проведение общественных обсуждений.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  -
начальника  Финансового  управления  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми В.А. Бабину.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                                  Г.Р. Идрисова

consultantplus://offline/ref=8D4D20934C3CA783356AA320EC15BF0B6C1491BE3B2E8F832155FF3700EE284C22E590DA2B326045fC2DF
consultantplus://offline/ref=8D4D20934C3CA783356AA320EC15BF0B6C149EBA3A2F8F832155FF3700fE2EF